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Poradnik „10 list kontrolnych dla pracowników BHP” chroniony jest prawem autorskim. Prze¬druk materiałów opu-
blikowanych w nim – bez zgody wydawcy – jest zabroniony. Zakaz nie dotyczy cytowania publikacji z powołaniem 
się na źródło. Niniejszy poradnik został przygotowany z zachowaniem najwyższej staran¬ności i wykorzystaniem 
wysokich kwalifikacji, wiedzy i doświadczenia autorów oraz konsultantów. Zaproponowane w poradniku „10 list 
kontrolnych dla pracowników BHP” wskazówki, porady i interpretacje dotyczą sytuacji typowych. Ich zastosowa-
nie w konkretnym przypadku może wymagać dodatkowych, pogłębionych konsultacji. Publikowane rozwiązania 
nie mogą być traktowane jako oficjalne stanowisko organów i urzędów państwowych. W związku z tym redakcja 
nie może ponosić odpowiedzialności prawnej za zastosowanie zawartych w poradniku „10 list kontrolnych dla 
pracowników BHP” wskazówek, przykładów, informacji itp. do konkretnych przypadków. 

Informujemy, że Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez Wiedza i Praktyka sp. z o.o. z siedzibą w War¬-
szawie, ul. Łotewska 9a, w celu realizacji niniejszego zamówienia oraz do celów marketingowych – przesyłania 
materiałów promocyjnych dotyczących innych produktów i usług. Mają Państwo prawo do wglądu oraz popra¬wia-
nia swoich danych, a także do wyrażenia sprzeciwu wobec ich przetwarzania do celów promocyjnych. Podanie 
danych jest dobrowolne. Zapewniamy, że Państwa dane nie będą przekazywane bez Państwa wiedzy i zgody 
innym podmiotom.
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Słowo od redaktora

Szanowni Czytelnicy,

oddajemy w Państwa ręce e-book, który powstał z myślą o wszystkich 
specjalistach ds. bezpieczeństwa i higieny pracy – zarówno tych z do-
świadczeniem, jak i tych, którzy dopiero rozpoczynają swoją zawodo-
wą drogę w tej ważnej dziedzinie. „10 list kontrolnych dla pracowników 
BHP” to praktyczne narzędzie, stworzone z myślą o codziennej pracy, 
w której liczy się nie tylko wiedza, ale i skuteczna organizacja.

Listy kontrolne zawarte w tej publikacji mają na celu usprawnienie 
kontroli, audytów i działań prewencyjnych w zakładach pracy. To nie 
tylko przypomnienie o obowiązkowych elementach, ale też wsparcie 
w identyfikowaniu potencjalnych zagrożeń i wdrażaniu realnych dzia-
łań naprawczych.

Mamy nadzieję, że ta publikacja stanie się dla Państwa nie tylko pomo-
cą, ale i inspiracją do dalszego doskonalenia standardów bezpieczeń-
stwa w miejscu pracy. Bo bezpieczeństwo to nie jednorazowe działanie 

– to proces, który tworzymy wspólnie, każdego dnia.

Życzymy miłej lektury
Redakcja
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10 |  Lista kontrolna  
przygotowania  
miejsca pracy  
w przestrzeni 
zamkniętej

Prace w przestrzeniach zamkniętych to prace szczególnie niebezpiecz-
ne. Pracownicy zakładów wodociągów i kanalizacji, branży budowlanej, 
branży petrochemicznej podejmują to ryzyko na co dzień. Najlepszą 
metodą ograniczenia ryzyka prac w przestrzeniach zamkniętych jest 
ich wyeliminowanie. Jednak nie zawsze jest to możliwe. Dlatego przed 
wejściem do zbiornika, studzienki itd., trzeba przygotować stanowi-
sko pracy. W przygotowaniu bezpiecznego miejsca pracy w przestrze-
ni zamkniętej pomoże Ci lista kontrolna opracowana przez eksperta 
Portalu BHP. Skorzystaj z niej i zadbaj o bezpieczeństwo pracowników 
wykonujących prace w przestrzeni zamkniętej.  

Przeczytaj także: Jak zapewnić bezpieczeństwo pracy 
w przestrzeniach zamkniętych?>>>

Przepisy określają prace w przestrzeniach za-
mkniętych jako prace szczególnie niebezpieczne. 
Tłumacząc wprost, są to prace stwarzające ry-
zyko wystąpienia bardzo poważnego wypadku 
przy pracy. Pracownicy zakładów wodociągów 
i kanalizacji, branży budowlanej, branży petro-
chemicznej itp., podejmują to ryzyko na co dzień. 
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